
                               Comune di Cupra Marittima
                                 Provincia di  Ascoli Piceno

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 5   DEL  31-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER
L'APERTURA DI NUOVE ATTIVITA'  O TRASFORMAZIONE DI IMMOBILE NEL CENTRO STORICO DI
MARANO

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 21:00, si è riunito il
Consiglio Comunale convocato, nei modi di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in
seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

SPINA LUCIO P SBAFFONI VALERIO P

   PIERSIMONI ALESSIO
LANCIOTTI ALESSANDRA

BRUTTI STEFANO P VAGNONI LUCA P

P LELLI REMO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI P POMILI MARIA TERESA P

P
P

SACCHINI ELEONORA P

CANNELLA ANTHONY

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

   Assume la presidenza il Signor PIERSIMONI ALESSIO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Comunale   Dott. STEFANO ZANIERI.
     Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

LUCIANI DANIELA

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibileN

P COGNIGNI GRAZIANO P

P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020 emanato ai
sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in videoconferenza,
con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di trasparenza e
tracciabilità.

CONSIDERATO che:

l’Amministrazione Comunale, in più occasioni, ha manifestato la necessità e l’opportunità di
istituire un nuovo Regolamento per la concessione di contributi volti a favorire
l’insediamento di nuove attività imprenditoriali all’interno del Centro Storico di questo
Comune, denominato Marano;

La concessione dei contributi è finalizzata a stimolare ed incentivare la crescita, nel Centro
Storico di Marano, delle attività imprenditoriali e di lavoro autonomo (artigianali e piccola
media impresa, commerciali, turistiche e di servizi) ed alla tutela dell’interesse collettivo
individuabile in un incremento del tessuto produttivo che comporti la crescita di servizi fruiti
da tutti;

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi per l’apertura di attività imprenditoriali in
specifiche zone del territorio comunale predisposto dal Responsabile dell’Ufficio Tributi, che si
compone di n. 10 articoli;

RITENUTO pertanto giusto e doveroso provvedere all’approvazione del suddetto Regolamento;

CONSIDERATO che nulla osta in proposito;

Acquisiti i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Relaziona il Sindaco;

 Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

DELIBERA

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente1)
proposta di deliberazione;

di approvare, giusto quanto premesso ed illustrato, il " regolamento per la concessione di2)
contributi per l’apertura di nuove attività  o trasformazione di immobile nel centro storico di
Marano", elaborato dal Responsabile Ufficio Tributi, composto da 10 articoli, che viene
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

di stabilire che le domande per accedere al nuovo programma verranno finanziate a partire3)
dall’anno 2021;

di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tributi i successivi adempimenti derivanti dal4)
presente atto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 31-03-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



La presente deliberazione diviene esecutiva il decimo giorno successivo alla sua pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 31-03-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 4 DELL’ANNO 16-02-2021
AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGVO N. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 23-03-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 23-03-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 31-03-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  20-04-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li 20-04-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 31-03-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


